
Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VI вида» 

ПРИКАЗ

09.01.2018 г. г. Владивосток № 01-ОД

«Об утверждении пакета документов об обработке персональных данных в
образовательном учреждении»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников и сотрудников КГОБУ 
«Коррекционная школа-интернат VI вида»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 09 января 2018 года пакет нормативных документов пс 
обработке персональных данных:

* Политику КГОБУ «Коррекционная школа-интернат VI вида» в отношении обработки 
персональных данных сотрудников учреждения, обучающихся и родителей (законных 
представителей)» (Приложение № 1)

* Положение о защите персональных данных обучающихся, воспитанников КГОБУ 
«Коррекционная школа-интернат VI вида» (Приложение № 2)

* Положение о порядке обработки персональных данных работников КГОБУ 
«Коррекционная школа-интернат VI вида» (Приложение № 3)

* формы Согласий работников и родителей обучающихся, воспитанников (входят е  

состав Положений об обработке персональных данных сотрудников и обучающихся, 
воспитанников школы-интерната).

* Правила работы с обезличенными персональными данными (Приложение № 4)
* Правила использования средств криптографической защиты информации и электронной 

подписи (Приложение № 5)
* Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных 

(Приложение № 6)
* Инструкцию пользователя информационной системы персональных данных (Приложение

№ 7)
* План работы по обеспечению безопасности персональных данных (Приложение № 8)
* Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных (Приложение № 9)
2. Обеспечить ознакомление всех вновь принимаемых сотрудников школы-интерната с 

документами, указанными в настоящем Приказе, в части выполнения ими своих должностных 
обязанностей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Г. Ардашева


